
 ونزوئلا: رئیس جمهور ونزوئلا گفت که رژیم 
صهیونیستی سران حماس و حزب‌الله را ترور 
کرد تا مانع حصول آتش‌بس در منطقه بشود. 
»نیکلاس مادورو« جنایات رژیم موقت تروریست 

صهیونیستی در نوار غزه را محکوم کرد.

 سریلانکا: سخنگوی دولت سریلانکا ویجیتا 
هِراس، گفت که این کشور با کمک هند برای 
الحاق به بریکس در نشست ماه آینده این گروه 
در روسیه تلاش می‌کند.»سریلانکا برای نشست 
بریکس )در روسیه( دعوت شده و انتظار داریم که 
شاهد عضویت در بریکس باشیم.« این را هِراس در 

نشست خبری با خبرنگاران گفت.

 کره‌شمالی: کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 
اعلام کرد که پیونگ یانگ »تلاشها برای تبدیل 
شدن به یک ابرقدرت و یک قدرت بزرگ اتمی 
را افزایش خواهد داد.« کیم در یک سخنرانی در 
دانشگاه دفاع ملی کره شمالی گفت، شکستن 
موازنه استراتژیک به معنای جنگ است بنابراین 
کره شمالی به هدف در اختیار گرفتن ابزار فیزیکی 
که به تحت کنترل در آوردن شرایط کمک خواهد 
کرد ادامه می‌دهد و تلاشهای خود را برای تبدیل 
شدن به یک ابرقدرت و یک قدرت اتمی تشدید 

خواهد کرد.

کوبا در پیامی به رئیس‌جمهور روسیه،  کوبا:   
رسماً‌ برای عضویت در گروه بریکس درخواست 
داد.مدیرکل بخش عمومی امور دوجانبه وزارت 
خارجه کوبا کارلوس پریرا اعلام کرد که هاوانا 
درخواست رسمی برای عضویت در گروه بریکس 

را در پیامی به ولادیمیر پوتین مطرح کرده است.

 عراق: فرماندهی عملیات مشترک در عراق امروز 
سه‌شنبه از کشته شدن سرکرده داعش در استان 
صلاح‌الدین خبر داد.فرماندهی عملیات مشترک 
عراق طی بیانیه‌ای که نسخه‌ای از آن در وبگاه شفق 
نیوز منتشر شد، اعلام کرد که طی حملات هوایی روز 
گذشته به منطقه العیث در صلاح‌الدین و هدف قرار 
دادن لانه یک گروهک تروریستی، ابوعمر القریشی 

سرکرده داعش در صلاح‌الدین نیز به هلاکت رسید.

 ترکیه: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه ۷ اکتبر به مناسبت تولد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه هدیه‌ای را برای او ارسال 
بین‌الملل  امور  اوشاکوف، دستیار  کرد.یوری 
رئیس‌جمهور روسیه به خبرنگاران گفت: 
رئیس‌جمهور ترکیه پیش از گفت‌وگوی دیروز خود 
با پوتین هدیه‌ای برای او فرستاد و توضیح داد که 

این یک هدیه خوب از ترکیه است.

 چین: سفیر چین در کابل از آمادگی پکن برای 
گسترش روابط سیاسی و اقتصادی با هیئت حاکمه 
افغانستان خبر داد. »ژائو شینگ« سفیر چین در 
کابل با اظهار اینکه افغانستان همسایه خوب چین 
است اظهار داشت پکن برای گسترش روابط 
سیاسی و اقتصادی با حکومت طالبان آمادگی 
دارد. چین همسایه و دوست افغانستان است و 
ما همیشه همکاری خود را داشتیم، ما دستاوردها 
و پیشرفت‌های بسیار خوبی در بخش سیاسی با 
سخنگوی  مجاهد«  داشتیم.»ذبیح‌الله  افغانستان 
حکومت طالبان نیز روابط اقتصادی میان چین و 

افغانستان را به سود دو کشور دانست.

 احتمال اجباری شدن سربازی 
در آمریکا 

همزمان با تشدید رویکرد جهانی به چند جانبه‌گرایی 
به جای یک جانبه گرایی آمریکا و نیز کمبود نیروی 
نظامی در ارتش آمریکا احتمالا این کشور را مجبور 

به بازگرداندن خدمت اجباری کند.
پایگاه اطلاع رسانی آمریکن کانزر وتیو در مطلبی 
با اشاره به کمبود نیروی نظامی در ارتش آمریکا 
نوشت که ایالات متحده مجبور خواهد شد تا 
خدمت اجباری را به ارتش بازگرداند.به نوشته این 
پایگاه مقامات آمریکایی با سیاست‌های اشتباه خود 
همچنان این کشور را وارد درگیری‌ها در مناطق 
مختلف جهان می‌کنند. حمایت مالی و نظامی 
از اوکراین و اسرائیل باعث کاهش ذخایر نظامی 
آمریکا شده است. با این حال، قدرت ایالات متحده 
نه تنها به دلیل کمبود تجهیزات و مهمات بلکه به 

دلیل کمبود سرباز نیز محدود شده است. 
درگیری اوکراین نشان داده است که فناوری‌های 
نظامی هرقدر هم پیشرفته باشند باز نمی‌توانند 
جایگزین نیاز به سرباز شوند.کمبود نیروی نظامی 
برای چندین سال متوالی در ارتش آمریکا حاکم 
بوده است. کارشناسان بیشتر و بیشتر در مورد نیاز 
به بازیابی پیش نویس صحبت می‌کنند و می‌گویند 
که زمان بازگشت سربازان به ارتش آمریکا فرا 
رسیده است؛ بنابراین پیشنهاد می‌شود یک پایگاه 
داده در سطح این کشور راه‌اندازی شود تا افراد با 

مهارت‌های مناسب انتخاب شوند. 
در برخی از نسخه‌های قانون پیشنهاد شده است 
که زنان در آنجا نیز ثبت نام کنند. سربازی اجباری 
در ایالات متحده بیش از ۵۰ سال پیش در طول 
جنگ ویتنام - در سال ۱۹۷۳ - لغو شد. امسال 
ارتش آمریکا به کوچکترین ارتش از زمان جنگ 

جهانی دوم از نظر تعداد سرباز تبدیل شده است.

نیمچه گزارش

همگرایی یا واگرایی 

شرق آسیا در روزهای اخیر شاهد تحولاتی بوده که در 
ظاهر رنگ و بوی همگرایی گرفته است که محور آن را 

نیز بیشتر توافقات نظامی تشکیل می‌دهد. 
در جریان سفر رئیس جمهوری ویتنام به فرانسه، دو کشور 
سطح روابط را به »شراکت راهبردی جامع« که بالاترین 
سطح برای هانوی است، ارتقا دادند که از ابعاد آن را نیز 
تعاملات اقتصادی تشکیل می‌دهد.  ژاپن در چارچوب 
برنامه دفاعی توکیو  با حمایت آمریکا طرح تبدیل ناوهای 

بالگردبر خود به ناوهای هواپیمابر را آغاز کرد در حالی که 
پیش از این نیز به افزایش بودجه نظامی پرداخته است 
همچنین ژاپن و کره جنوبی به دنبال تبدیل شدن به 

مرکزی برای ناتو در شرق آسیا هستند. 
در تحولی دیگر زمایش دریایی ارتش فیلیپین، استرالیا، 
کانادا، فرانسه، ژاپن و آمریکا نزدیک به آب‌های تایوان 
و در شرایطی در حال برگزاری است که تنش‌ها در 
منطقه، به‌ویژه در دریای چین جنوبی همچنان ادامه 
دارد. فردیناند مارکوس جونیور رئیس‌جمهور فیلیپین، 
نیز  لایحه‌ای را امضا کرد که هدف آن توسعه صنعت 
دفاعی این کشور اعلام شده است تا با کاهش وابستگی 
به منابع خارجی، تجهیزات دفاعی متناسب با نیازهای 

امنیتی کشور تولید شود.

از سوی دیگر رزمایش دریایی مالابار ۲۰۲۴ در آب‌های 
هند با مشارکت میزبان، استرالیا، آمریکا و ژاپن از دیروز 
آغاز شد. همچنین قرارداد مشارکت جامع اقتصادی و 
امنیت دریایی میان هند و مالدیو به تصویب رسید و 
دو کشور برای تقویت امنیت دریایی در اقیانوس هند 
توافق کردند. رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی نیز اعلام کرد 
که کشورش با سنگاپور به توافق رسیده تا سال آینده 
میلادی، به مناسبت پنجاهمین سالگرد روابط دیپلماتیک 
دو کشور، این روابط را تا سطح شراکت راهبردی ارتقا 
دهد در حالی که از محورهای این تحرکات نیز حوزه 

نظامی و امنیتی را در بر می‌گیرد. 
مجموع این تحولات در ظاهر همگرایانه در یک رویکرد 
خلاصه می‌شود و آن افزایش فشارها بر چین و روسیه 

است که رسما با هدایت آمریکا و اروپا صورت می‌گیرد. به 
عبارتی دیگر در حالی ظاهر این تحرکات همگرایانه است 
که در اصل نتیجه‌ای واگرایانه در منطقه خواهد داشت 
که به تشدید بحرا‌ن‌ها منجر می‌شود. روندی که نتیجه 
آن را در واکنش روسیه و چین می‌توان مشاهده کرد 
چنانکه این کشورها در کنار تاکید بر توسعه روابط نظامی 
و اقتصادی، در راستای ارتقای سطح همکاری نظامی و 
به منظور قدرت‌نمایی در مقابل آمریکا و متحدان آنها 
در منطقه، در شمالی شرقی اقیانوس آرام گشت مشترک 
دریایی انجام دادند. روندی که نشانگر افزایش تنش‌ها 
و تقابل‌ها در شرق آسیا می‌باشد که بعد از اوکراین و 
 غرب آسیا ضلع سوم راهبرد بحران ساز غرب در جهان را 

نشان می‌دهد.

یادداشت

گزارش

شیخ نعیم قاسم معاون شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
عملیات طوفان الاقصی را سرآغازی برای تغییر چهره خاورمیانه دانست و تاکید 
کرد: »مقاومت در غزه، یک اسطوره است و نمی‌توان آنها را شکست داد«و در 

نهایت حزب‌الله بر اسرائیل پیروز خواهد شد.
شیخ نعیم قاسم در آغاز سخنرانی خود گفت: دشمن صهیونیستی و آمریکا و 
غرب به صورت جمعی به دنبال افزایش فشار بر ما و ترساندن ما هستند، اما ما از 
آنها هراسی نداریم.وی افزود: ما در توصیف حالات خود در فقدان دبیرکل شهید 
مقاومت عاجز هستیم، اما از شخصیت والای او الهام می‌گیریم. ما فرزندان سید 
حسن نصرالله سید شهدای محور مقاومت هستیم.شیخ نعیم قاسم در ادامه به 
سالگرد طوفان الاقصی اشاره و تاکید کرد: طوفان الاقصی یک رویدادی استثنائی 
و سرآغازی برای تغییر چهره خاورمیانه بود. طوفان الاقصی تقابلی بزرگ و مبارک 
با دشمن و درست‌ترین راه برای تغییر است. هدف رژیم اشغالگر این بود که 
مقاومت را به شکل کامل از بین برده و ملت فلسطین را نابود کند؛ به طوری که 
مردم فلسطین دیگر قدرت مقاومت و مطالبه حقوق خود را نداشته باشند. معاون 
دبیر کل حزب‌الله افزود: جنایت‌هایی که رژیم اشغالگر انجام می‌دهد، در کل 
تاریخ بی‌سابقه است. آمریکا و کشورهای اروپایی هم در این جنایات شریکند و 
اگر حمایت‌های آمریکا نبود، تجاوزات صهیونیست‌ها طی یک ماه متوقف می‌شد.

وی درادامه با قدردانی از مواضع شرافتمندانه ایران در مقابله با رژیم وحشی 
اسرائیل خاطرنشان کرد: ایران تصمیم می‌گیرد که چگونه و کجا و به چه شکلی 
از مقاومت و مظلومان حمایت کند. اینجا از شکاکان )کسانی که ایران را متهم 
می‌کنند( می‌پرسیم که شما چگونه از مردم فلسطین حمایت کردید؟ آیا تاکنون 
کمکی به مقاومت کرده‌اید؟ نعیم قاسم تاکید کرد: این نبرد، نبرد نفوذ ایران 
در منطقه نیست بلکه نبرد آزادسازی فلسطین است و ایران و سایر نیروهای 
مقاومت در این جنگ به فلسطینی‌ها کمک می‌کنند.معاون دبیر کل حزب‌الله در 
ادامه به مواضع و عملیات‌های قهرمانانه یمنی‌ها در حمایت از غزه و لبنان اشاره 
و تصریح کرد: یمن اقتصاد و تجارت رژیم صهیونیستی را فلج کرده و پهپادها و 
موشک‌های خود را برای تهدید رژیم اشغالگر شلیک می‌کند. همچنین حضور 
میلیونی یمنی‌ها در حمایت از فلسطین دلیل دیگری بر وفاداری ملت یمن است.

وی اظهار داشت: مقاومت عراق نیز فداکاری‌های زیادی در این راه انجام داده و 

دستاوردهای زیادی کسب کرده است. اقتصاد صهیونیست‌ها در شمال نابود شده 
و وضعیت اقتصادی و اجتماعی آنها از هم پاشیده است.

شیخ نعیم قاسم گفت: خسارات دشمن در جبهه شمالی بسیار زیاد است اما آنها 
را اعلام نمی‌کند. رژیم اشغالگر با حمایت آمریکا تجاوز وحشیانه به لبنان را آغاز 
کرد اما این جنگ هیچ آسیبی به اراده ما برای تقابل با دشمن وارد نمی‌کند و 
نتانیاهو هرگز به اهدافش نخواهد رسید.این مقام حزب الله خاطرنشان کرد:به 
شما اطمینان می دهم که مقاومت در بهترین شرایط قرار دارد و آنچه که 
دشمن از نابودی قدرت ما می‌گوید، توهم و دروغ است. دشمن صهیونیستی 
منطقه مرزی را به شدت بمباران کرد، اما آیا به چیزی رسید و توانست به داخل 
لبنان نفوذ کند؟ شیخ نعیم قاسم اظهار داشت: اطمینان می‌دهیم که مقاومت 
در انسجام و هماهنگی کامل قرار دارد و سیستم فرماندهی و اداره جنگ آن 
کاملا آماده است و ضربات شدیدی به دشمن وارد می‌سازد. رزمندگان مقاومت 
ثابت کردند که همچون سدی در میدان هستند و ما به نتانیاهو می‌گوییم: تویی 
که می‌گفتی می‌خواهی صهیونیست‌های آواره را به شمال برگردانی، اما تعداد 
این آوارگان را چند برابر خواهی کرد.وی تاکید کرد: هر اندازه که جنگ طولانی 

شود، باتلاق اسرائیل هم عمیق‌تر خواهد شد. معاون دبیر کل حزب‌الله تاکید 
کرد:اسرائیل هرگز به اهدافش نمی‌رسد و با قدرت، این رژیم را شکست می‌دهیم. 
تنها راه برای ما مقاومت و استواری بوده و از حمایت مردمی بالایی برخورداریم و 
همین‌ها عامل پیروزی ماست. ما مقاومت می‌کنیم و اسرائیل سقوط خواهد کرد.
لازم به ذکر اس حزب الله لبنان اعلام کرد پایگاه اطلاعات نظامی رژیم 
صهیونیستی در اطراف تل آویو را درهم کوبیده است. حزب الله لبنان افزود که 
در ادامه سلسله عملیات خیبر پایگاه اطلاعات نظامی غلیلوت وابسته به واحد 

۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی را در حومه تل آویو هدف حمله قرار داده است.
منابع لبنانی از تداوم حملات رژیم صهیونیستی به لبنان و شهادت و زخمی 
شدن شماری از شهروندان لبنانی بر اثر آن خبر دادند.رسانه‌های صهیونیستی 
اعلام کردند حزب الله بزرگترین حمله خود به حیفا را از ابتدای جنگ انجام داد. 
رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که حزب‌الله لبنان با ۱۰۰ موشک کاتیوشای 

شهر اشغالی حیفا را هدف قرار داد.
ارتش لبنان نیز با تکذیب ادعاهای برخی رسانه‌ها مبنی بر کوتاهی و کم‌کاری 
آن در برابر حملات رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که نیروهای ارتش در سراسر 
کشور مستقر هستند و مسئولیت خود را برای دفاع از کشور در برابر تجاوزات 
دشمن انجام می‌دهد.اداره فرماندهی ارتش لبنان در واکنش به تحولات اخیر 
در سایه تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق جنوبی لبنان و ضاحیه 
بیروت، با صدور بیانیه‌ای اعام کرد: با توجه به حملات وحشیانه و فزاینده 
دشمن اسرائیلی به مناطق مختلف لبنان و شهادت و مجروح شدن تعداد زیادی 
از شهروندان ما در کنار ویرانی‌های عظیم ناشی از این حملات، فرماندهی ارتش 
باید این نکته را روشن کند که نیروهای آن در سراسر جغرافیای کشور از جمله 
مرزهای جنوبی مستقر هستند و مسئولیت‌های ملی خود را انجام می‌دهند.

فرماندهی ارتش لبنان افزود: ارتش در راه دفاع از کشور شهدایی را تقدیم 
کرده و برای دفاع از اراضی لبنان با همه امکانات خود تلاش می‌کند. ارتش بر 
اساس تصمیمات و دستورات نهاد سیاسی، هر آنچه را که مناسب می‌داند برای 
محافظت از لبنان و موسسه نظامی آن انجام داده و به قطعنامه 1701 و مفاد آن 
در هماهنگی با یونیفل )نیروهای موسوم به حافظ صلح سازمان ملل در لبنان( 

پایبند است.

سید مهدی لنکرانی 
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در حالی که نهادهای حقوق بشری عنوان می‌کنند که 
ترورسیم روانی را نیز باید به تروریسم نظامی و اپارتاید 
صهیونیستی افزود، آژانس امداد و کار سازمان ملل 
متحد برای آوارگان فلسطینی، اعام کرد که غزه به 

قبرستانی برای کودکان مبدل شده است. 
فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امداد و کار سازمان 
ملل متحد برای آوارگان فلسطینی آنروا، تائید کرد که 
یک سال خشونت شدید علیه نوار غزه منجر به تبدیل 
شدن آن به قبرستان ده‌ها هزار فلسطینی، از جمله یک 
قبر بزرگ برای کودکان نوار غزه شده است. لازارینی 
در بیانیه خود اعلام کرد که یک سال تمام در حالی 
می‌گذرد که خانواده‌ها در غزه با رنج‌های روزانه ناگفته 
مواجه هستند، زیرا آوارگی اجباری، بیماری، گرسنگی 
و مرگ برای دو میلیون نفر که در یک منطقه فاجعه‌بار 
گیر افتاده اند به یک واقعیت روزمره تبدیل شده است.
وی افزود: این جنگ خونین نوار غزه را به صحنه 
ویرانی‌های غیرقابل باور و گور دسته جمعی برای ده‌ها 
هزار غیرنظامی از جمله بسیاری از کودکان تبدیل کرد.
لازارینی به درد و رنج کودکان نوار غزه اشاره کرد و 
گفت: آن‌ها بیش از حد قادر به تحمل اثرات این خشونت 
هستند زخم‌های روانی زخم‌های دائمی بر جای گذاشته 
و بیش از ۶۵۰ کودک از دست رفته اند. طبق گزارش 
یک گروه حقوق بشر، اسرائیل در یک سال حدود ۱۷ 

هزار کودک را در غزه به شهادت رسانده است.
یک گزارشگر سازمان ملل تائید کرد که آنچه رژیم 
تروریستی اسرائیل در غزه مرتکب می‌شود، تروریسم 
روانی است.تلالنگ موفوکنگ،  گزارشگر ویژه سازمان 

ملل در مورد حق سامت، گفت که حملات و جنایات 
رژیم تروریستی اسرائیل در نوار غزه تروریسم روانی 
و بخشی از یک طرح نسل کشی است.او ادامه داد: 
ما امید‌های نسل غزه را ناامید کرده ایم. اگر امروز 
نمی‌توانیم جلوی سقوط بمب‌ها را بگیریم، از چه آینده 

و چه نسلی صحبت می‌کنیم؟
در این میان نشریه آمریکایی فارین پالیسی به نقل از 
بانک مرکزی رژیم اسرائیل هزینه جاری جنگ غزه و 

لبنان را ۶۶ میلیارد دلار برآورد کرده است.
لازم به ذکر است در ادامه حمایت از غزه مقاومت 
اسامی عراق با صدور بیانیه‌ای از حمله موشکی و 
پهپادی به ۵ هدف در مرکز و شمال فلسطین اشغالی 
خبر داد. مقاومت اسامی عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد که 5 هدف را در مرکز و شمال فلسطین اشغالی 
هدف حمله موشکی و پهپادی قرار داده است.در بیانیه 
مقاومت اسلامی عراق آمده است که در ادامه رویکرد 
مقاومت بر ضد اشغالگری و در راستای حمایت از ملت 
فلسطین و لبنان و در واکنش به جنایت‌هایی که رژیم 
غاصب صهیونیستی علیه غیرنظامیان از جمله کودکان، 
زنان و سالمندان مرتکب می‌شود، رزمندگان مقاومت 
اسامی در عراق بامداد امروز سه‌شنبه 8 اکتبر 2024 
در پنج عملیات مجزا، پنج هدف را در مرکز و شمال 
فلسطین اشغالی با موشک کروز پیشرفته »ارقب« و 
پهپاد هدف قرار دادند.یک مرکز فلسطینی اعلام کرد 
که تل آویو یک سال گذشته ۱۶۰۰ مورد حمله به 
خبرنگاران انجام داده که در نتیجه این اقدامات، ۱۷۵ 

خبرنگار شهید و ده‌ها تن دیگر زخمی شده اند.

اسرائیل تروریسم روانی را علیه غزه اجرا می‌کند
گروه اقدام فقر کودکان در انگلیس اعلام کرد که دولت 
جدید با محدود کردن پرداخت کمک هزینه خانوار‌های 
کم درآمد به دو کودک، دست‌کم ده هزار کودک بر 

شمار کودکان فقیر در این کشور افزوده است.
گروه اقدام فقر کودکان با اشاره به پیامد‌های این تصمیم 
دولت بر وضعیت جسمی و آینده این کودکان بازنگری 
در این تصمیم را خواستار شد. دولت انگلیس چند هفته 
پیش اعلام کرد کسری و سیاه چاله مالی ۲۲ میلیارد 
پوندی که دولت قبل ایجاد کرده وی را ناچار کرده 
است کمک هزینه سوخت زمستانی مستمری بگیران 
و بازنشستگان وپرداخت کمک هزینه خانوار‌های کم 
درآمد را محدود به دو فرزند کند.این در حالی است 
که دولت جدید انگلیس حاضر نشده است کمک‌های 
مالی و تسلیحاتی به اوکراین و رژیم اسراییل را کاهش 
دهد.دولت جدید انگلیس باوجود وعده‌های انتخاباتی 
نامزد‌های این حزب حاکم، فشار‌های فراوان یک ساله 
افکار عمومی و شماری از نمایندگان مجلس، تنها ۱۰ 
درصد از کمک‌های تسلیحاتی به اسراییل را موقتا تعلیق 
و اذعان کرده است اقلام تعلیق شده تاثیری بر توان 
نظامی اسراییل نخواهد داشت.روزنامه گاردین با درج 
اینکه اشتباه‌هایی که دولت جدید انگلیس در صد روز 
نخست قدرت مرتکب شده، بیش از صد روز فعالیت همه 
دولت‌های پس از جنگ جهانی دوم بوده است، از آن 
خواست برای اصلاح اشتباه هایش اقدام کند.این نشریه 
انگلیسی افزود: حزب حاکم کارگر باید سیاست هایش 
را با راه حل‌های عملی ترکیب کند تا شاید به جذب 

سرمایه گذاری و کارآمدی منجر شود.

گاردین نوشت: دولت کارگری نباید فکر کند نابرابری 
و اختلاف اجتماعی، تاوان رشد اقتصادی است، بلکه 
باید علاوه بر امنیت درآمد مردم، به فکر مسکن، تغذیه، 
ترابری، بهداشت و درمان و نیز امکان بروز فرصت 
رشد جمعیت کشور باشد. در پایان این سوال را مطرح 
کرده است که چرا کشور ثروتمندی همچون انگلیس 
باید چنین تصمیم‌های سختی علیه نیازمندان در این 
کشوربگیرد و اساسا برنامه درازمدت این حزب برای 
کشور کدام است؟انگلیس دارای ششمین اقتصاد بزرگ 

جهان است.
خبر دیگر از انگلیس آنکه نهاد ناظر بر شرکت‌های آب 
و فاضلاب انگلیس )افوات( اعلام کرد: شرکت‌های آب و 
فاضلاب به علت نقض تعهدات درباره آلوده نکردن آب‌ها 
بیش از ۱۵۷ میلیون پوند جریمه شدند.این نهاد ناظر 
با انتقاد از شرکت‌های آب و فاضاب افزود: هیچیک 
از شرکت‌های آب و فاضلاب کشور به تعهدات خود 
در پیشگیری از آلودگی آب‌ها عمل نکردند. ماه پیش 
اعلام شد در پی رها شدن بیش از دو هزار و سیصد 
بار فاضلاب تصفیه نشده به درون رود‌های انگلیس و 
دریا‌های اطراف این کشور، بهترین محل‌های شنای 

مردم انگلیس، به شدت آلوده شده است.
در گزارشی که به سفارش حزب لیبرال دموکرات 
ها، تهیه شد، میزان رها سازی فاضاب تصفیه 
نشده به آب‌های داخل و اطراف انگلیس، پارسال در 
مقایسه با دو سال پیش، ۵۰ درصد بیشتر شد که 
 هشدار شدید فعالان محیط زیست در این کشور را 

در پی داشته است.

فقر ۱۰هزار کودک انگلیسی در ۱۰۰ روز نخست‌وزیری استارمر

معاون شهید سید حسن نصرالله با تاکید بر آمادگی کامل حزب‌الله  

اسرائیل شکست می‌خورد

در ادامه رویکردهای جنگ افروزانه سران پاریس، وزارت دفاع فرانسه  اعلام 
کرد که این کشور اولین محموله جنگنده‌های میراژ را در اولایل سال 2025 به 

اوکراین ارسال خواهد کرد.
»میراژ 2000 به مقصد اوکراین: تحویل همچنان برای سه‌ماهه اول سال 2025 
برنامه‌ریزی شده است«. این را وزیر دفاع فرانسه اعلام کرد. سباستین لکورنو 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( اعلام کرد که اولین 
جنگنده‌های میراژ 2000 فرانسوی در سه ماه ابتدایی سال 2025 به اوکراین 
اعزام خواهند شد.پیش از این امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرده 
بود که تعدادی جنگنده را به منظور تقویت نیروی هوایی اوکراین به کی‌یف 
تحویل خواهد داد. دانمارک و فرانسه اولین کشورهایی بودند که به اوکراین 
جنگنده‌های اف 16 تحویل دادند. هلند نیز در روزهای اخیر از ارسال این 

جنگنده‌ها به اوکراین خبر داده بود. 
خبر دیگر آنکه کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد دموکرات 
ریاست‌جمهوری این کشور گفت که بدون مشارکت کی‌یف با ولادیمیر پوتین، 

رئیس‌جمهور روسیه درباره اوکراین گفتگو نخواهد کرد. هریس این سخنان را در 
پاسخ به پرسش "شبکه سی بی اس" آیا آماده است با پوتین برای حل بحران 
پیرامون اوکراین دیدار کند، گفته است.او پاسخ داد: " بدون اوکراین حاضر به 

انجام چنین کاری نیستم. اوکراین باید در مورد آینده خود اظهارنظر کند. "
از سوی دیگر دنیس شمیهال نخست وزیر اوکراین گفت که قرارداد ترانزیت گاز 
روسیه به اروپا در ماه دسامبر منقضی شده و کی‌یف قصد ندارد این توافقنامه را 
تمدید کند.شمیهال دوشنبه پس از دیدار با روبرت فیکو نخست وزیر اسلواکی 
اعلام کرد: اوکراین قصد ندارد توافقنامه ترانزیت گاز روسیه را پس از انقضا، 
تمدید کند. ما وابستگی شدید برخی کشورها از جمله اسلواکی به این منبع 

انرژی را درک می‌کنیم اما انتظار داریم که به تدریج در خصوص منابع انرژی، 
تنوع ایجاد شود. در مقابل معاون وزیر خارجه روسیه می‌گوید کشورهای عضو 
سازمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در حال بررسی گزینه‌های مختلف برای علمیات 

نظامی علیه روسیه هستند.
»الکساندر گروشکو« معاون وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با »ریانووستی« 
اعلام کرد که کشورهای عضو سازمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در حال بررسی 
گزینه‌های مختلف برای انجام عملیات نظامی علیه روسیه هستند، اما طرح‌های 
نظامی-دفاعی روسیه هم مقابله با هر گزینه و طرح تهاجم را پیش‌بینی کرده 
است.وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه ای از انهدام موفقیت آمیز زیرساخت‌های 

پایگاه‌های هوایی اوکراین با موشک »کینژال« خبر داد.
خبر دیگر آنکه ایالات متحده آمریکا، ترکیه را تهدید کرده است که به دلیل 
تجارت با روسیه ارتباط آنکارا را با سوئیفت قطع خواهد کرد.انگلیس و اتحادیه 
اروپا که از آغاز مناقشه اوکراین تحریم‌های گسترده‌ای را علیه روسیه وضع 

کرده‌اند، تحریم‌های جدیدی را علیه مسکو وضع کردند.

 جنگ‌افروزی مکرون در اوکراین 
با میراژهای فرانسوی 


